Biểu 05
	Tên cơ quan tài chính

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

******

	Số:           /TB-....

	...., ngày ....  tháng ....năm ...

THÔNG BÁO
Thẩm định quyết toán ngân sách tỉnh (thành phố trực thuộc TW), huyện (quận,
thị xã, thành phố trực thuộc tỉnh), xã (phường, thị trấn)
Năm ............

Sau khi tiến hành thẩm định báo cáo quyết toán ngân sách năm ........   của ..........................................................; ..............Tài chính có ý kiến như sau:

I. Phần số liệu:

Đơn vị: Triệu đồng

	Chỉ tiêu
	Dự toán
cấp trên giao
	Số thẩm định quyết toán
	So sánh

	Số tương đối
	Số tuyệt đối

	1
	2
	3
	4= 3/2
	5=3-2

	A. Thu, chi cân đối NSNN

I. Tổng thu NSNN trên địa bàn

1. Thu nội địa (không kể thu từ dầu thô)

2. Thu từ dầu thô

3. Thu từ hàng hoá xuất khẩu, nhập khẩu

4. Thu viện trợ không hoàn lại trực tiếp cho địa phương

II. Thu ngân sách địa phương

1. Thu NSĐP được hưởng theo phân cấp

- Các khoản thu NSĐP hưởng 100%

- Các khoản thu phân chia NSĐP hưởng theo tỷ lệ phần trăm (%)

2. Bổ sung từ ngân sách cấp trên

- Bổ sung cân đối

- Bổ sung có mục tiêu

  Trong đó: Vốn XDCB ngoài nước

3. Thu chuyển nguồn từ ngân sách năm trước

III. Chi ngân sách địa phương

1. Chi đầu tư phát triển

  Trong đó:

- Chi sự nghiệp GDĐT, dạy nghề

- Chi sự nghiệp khoa học công nghệ

	2. Chi thường xuyên

    Trong đó:

- Chi sự nghiệp GDĐT, dạy nghề

- Chi sự nghiệp khoa học công nghệ

3. Chi trả nợ gốc và lãi các khoản tiền huy động cho đầu tư theo khoản 3 Điều 8 Luật NSNN

4. Chi bổ sung Quỹ dự trữ tài chính

5. Chi chuyển nguồn sang ngân sách năm sau

B. Thu, chi NS không cân đối ngân sách

- Tổng thu

- Tổng chi

II. Nội dung nhận xét:

1. Về thời gian gửi báo cáo:

- Thời gian UBND gửi báo cáo quyết toán cho cơ quan tài chính cấp trên:

- Thời gian gửi báo cáo sau khi HĐND phê chuẩn:

2. Về sự đầy đủ của mẫu biểu báo cáo:

3. Về vấn đề thuyết minh, giải trình:

4. Về số liệu:

- Số thu ngân sách các cấp khớp đúng với KBNN:

- Số bổ sung khớp đúng với cơ quan tài chính cấp trên và KBNN cùng cấp:

- Quyết toán chi NSĐP so với quyết toán thu NSĐP:

- Số liệu phản ánh đầy đủ các chỉ tiêu theo quy định:

- Về tính chất hợp pháp của các khoản thu, chi tăng giảm số dự toán:

- Về sử dụng và trích lập Quỹ dự trữ tài chính:

 ...........

III. Kiến nghị:

         Thủ trưởng cơ quan Tài chính

Nơi nhận:

     (Ký, ghi rõ họ và tên, đóng dấu)
- Cơ quan Tài chính (cấp dưới)

- Lưu: VT, nơi phát hành

Ghi chú: Các khoản thu, chi ngân sách không cân đối ngân sách (Mục B) được xác định trên cơ sở dự toán cấp trên giao.

PAGE